Página 1 de 1

Requerimento Nº 66/2024

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, informações
sobre a possibilidade de realização de um estudo
técnico, com o objetivo de descentralizar a creche
polo para região de Amador Bueno.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, informações sobre a
possibilidade de realização de um estudo técnico, com o objetivo de descentralizar a creche
polo para região de Amador Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

A descentralização da creche polo para a região de Amador Bueno refere-se à transferência ou
criação de uma unidade de cuidados infantis em uma área específica, a fim de atender às
necessidades da comunidade local. Essa descentralização pode ter várias vantagens, tanto para
as famílias quanto para a região em si.
Uma das principais vantagens da descentralização da creche polo é a maior acessibilidade para
as famílias que residem na região de Amador Bueno. Ao ter uma creche próxima de suas casas,
os pais terão mais facilidade em deixar e buscar seus filhos, economizando tempo e despesas
com deslocamento. Isso também pode contribuir para uma maior participação dos pais na vida
escolar de seus filhos, já que eles estarão mais envolvidos na rotina da creche.
              Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a
compreensão de Vossa Senhoria.

      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, dia 25 de janeiro de 2024.

                                            Donizetti Dias Carvalho

                                                       Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

66
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

04
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

36
4-

8W
5U

-8
P

4D
-A

W
N

6

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A3648W5U8P4DAWN6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A364-8W5U-8P4D-AWN6

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

66
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

04
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

05
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 A

36
4-

8W
5U

-8
P

4D
-A

W
N

6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A3648W5U8P4DAWN6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A3648W5U8P4DAWN6
		2024-01-25T10:06:02-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura